PAGE
4

[image: image3.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» декабря 2019 г. № 868
г. Кемерово

Об установлении стандартизированных тарифных ставок,
используемых для определения размера

 платы за технологическое присоединение внутри границ земельного участка заявителя для ООО «Газпром газораспределение Томск»
на территории Кемеровской области на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 31.03.99 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021
«О государственном регулировании цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации», от 30.12.2013
№ 1314 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом
ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных  ставок, определяющих ее величину», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Установить стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения размера платы за технологическое присоединение внутри границ земельного участка заявителя для                                                        ООО «Газпром газораспределение Томск», ИНН 7017203428, на территории Кемеровской области на период с 01.01.2020 по 31.12.2020, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установленные настоящим постановлением стандартизированные тарифные ставки, применяются для заявителей, максимальный расход газа газоиспользующего оборудования которых не более 42 м³/час.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области                           Д.В. Малюта

Приложение
к постановлению региональной энергетической комиссии

Кемеровской области
от «26» декабря 2019 г. № 868

 Стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения размера платы за технологическое присоединение внутри границ земельного участка заявителя для
ООО «Газпром газораспределение Томск» на территории Кемеровской области на период с 01.01.2020 по 31.12.2020
	№

п/п
	Наименование стандартизированных тарифных ставок
	Единица измерения
	Размеры стандартизированных тарифных ставок (без НДС и налога на прибыль)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размер стандартизированной тарифной ставки (Спр) на проектирование сети газопотребления:
	руб. за 1 присоединение
	22 525

	2.
	Размер стандартизированной тарифной ставки (СГ) на строительство газопровода и устройств системы электрохимической защиты от коррозии:

	2.1.
	стальных газопроводов надземного (наземного) типа прокладки, наружным диаметром:

	2.1.1.
	25 мм и менее
	руб./км
	1 806 577

	2.1.2.
	26-38 мм

	1 860 202

	2.1.3.
	39-45 мм

	1 888 327

	2.1.4.
	46-57 мм

	1 927 327

	2.1.5.
	58-76 мм

	1 927 327

	2.2.
	стальных газопроводов подземного типа прокладки, наружным диаметром:

	2.2.1.
	26-38 мм
	руб./км
	2 513 607

	2.2.2.
	39-45 мм

	2 541 732

	2.2.3.
	46-57 мм

	2 580 732

	2.2.4.
	58-76 мм

	2 580 732

	2.3.
	полиэтиленовых газопроводов, наружным диаметром:

	2.3.1.
	32 мм и менее
	руб./км
	1 863 061

	2.3.2.
	33-63 мм

	1 991 141

	2.3.3.
	64-90 мм

	2 123 031

	3.
	Размер стандартизированной тарифной ставки (Спрг) на установку пункта редуцирования газа пропускной способностью:

	3.1.
	до 10 м³/час
	руб./шт.
	388 268

	3.2.
	11 - 20 м3/час

	388 268

	3.3.
	21 - 31 м3/час

	388 268

	3.4.
	32 - 49 м3/час

	390 721

	4.
	Размер стандартизированной тарифной ставки (Соу) на установку отключающих устройств (без учета стоимости отключающего устройства):
	руб./шт.
	6 004

	1
	2
	3
	4

	5.
	Размер стандартизированной тарифной ставки ([image: image2.wmf]г

окс

C

) на устройство внутреннего газопровода объекта капитального строительства заявителя:

	5.1.
	стальных газопроводов, диаметром:

	5.1.1.
	до 10 мм
	руб./км
	1 016 613

	5.1.2.
	11-15 мм

	1 066 477

	5.1.3.
	16-20 мм

	1 121 143

	5.1.4.
	21-25 мм

	1 221 326

	5.1.5.
	26-32 мм

	1 514 744

	6.
	Размер стандартизированной тарифной ставки (Спу) на установку прибора учета газа (без учета стоимости прибора учета газа):
	руб./шт.
	1 454

[image: image1]